#### **Gemeindeamt Pians**



Bez. Landeck – Tirol 6551 Pians Tel. 05442 62010 Fax 62010 – 15 E-Mail: gemeinde@pians.tirol.gv.at www.pians.tirol.gv.at

# NIEDERSCHRIFT Nr. GR/009/2019

über die Sitzung des Gemeinderates von Pians am Donnerstag, den 19. Dezember 2019 um 20:00 Uhr im Gemeindeamt Pians.

Auf Antrag von Bürgermeister Harald Bonelli wird der Tagesordnungspunkt

14.) Beratung und Beschlussfassung über die Verordnung Waldumlage der Gemeinde Pians.

Einstimmig mit 8 JA- und 0 NEIN- Stimmen in die Sitzung mitaufgenommen.

## **TAGESORDNUNG**

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den Bürgermeister
- 2. Bericht des Bürgermeisters
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Vorgehensweise und die Vereinbarung zur Vergabe des Gemeindesaales
- 4. Beratung und Festlegung der Sitzungs-Termine des Gemeinderates im 1. Halbjahr 2020
- 5. Beratung über die weitere Vorgehensweise betreffend Spiel- und Bewegungsparadies Landeck und Umgebung PV 06
- 14. Beratung und Beschlussfassung über die Verordnung Waldumlage der Gemeinde Pians
- 6. Anträge, Anfragen und Allfälliges
  - 6.1. Anfrage Beschwerde bzgl. Wiesensteig
  - 6.2. Vorstellung Neue Website und Neues App (Gem2Go)
- 7. Geschlossene Sitzung Personalangelegenheiten

<u>Anwesende</u>: BGM Harald Bonelli, Vize-BGM Adolf Leitner, GR MMag. Thomas Pichler, Gemeindevorstand Walter Mathoy, GR Ilse Krismer, GR Gregor Pfeifer, GR Ing. Mathias Schuler, Ersatz-GR Monika Perktold, AL Karlheinz Grießer, <u>Entschuldigt</u>: GR Albert Wolf, GR Manuel Ladner, GR Ing. Hubert Kolp, GR Bernhard

## Zu Punkt 1.)

Prantauer,

Nach der Begrüßung der Erschienen wurde die Sitzung eröffnet und die Beschlussfähigkeit durch den Vorsitzenden Bürgermeister Harald Bonelli festgestellt.

### Zu Punkt 2.)

Bericht des Bürgermeisters von 15.11.2019 bis 19.12.2019

Der Bericht des Bürgermeisters liegt am Gemeindeamt Pians zur Einsicht auf.

## Zu Punkt 3.)

Der Gemeinderat der Gemeinde Pians beschließt einstimmig mit 8 JA- und 0 NEIN-Stimmen folgende Vorgehensweise für die zukünftige Vergabe des Gemeindesaals:

- Es werden keine Jahresdurchgängige Zutritts-Chip's mehr vergeben.
- An die Heimatbühne Pians werden für Obmann und Spielleiter 2 Jahresdurchgänge Zutritts-Chip's für die Gemeindesaal-Hintertür vergeben.
- Anmeldung mindestens 2 Wochen vor der Veranstaltung nur am Gemeindeamt.
  Dies betrifft auch Veranstaltungen die in der Kulturausschusssitzung angemeldet wurden.
- Saal-Übernahme 2 bis 4 Tage "vor" sowie "nach" der Veranstaltung durch Veranstalter und Vertreter der Gemeinde. Für die Übernahmen werden Formulare angefertigt.
- Das zukünftige Prozedere wird den Vereinen in der Kulturausschusssitzung bekannt gemacht.

# Zu Punkt 4.)

Die nächste Gemeinderatssitzung wird auf Donnerstag den 06.02.2020 geplant. Eine Budgetsitzung wird im Vorhinein stattfinden. Am Freitag den 07.02.2020 findet der Jugendworkshop und Verlosung des Gewinnspiels im Zuge des Jugendfragebogens im Gemeindesaal statt.

## Zu Punkt 5.)

Vize BGM Adolf Leitner und Gemeindevorstand Walter Mathoy werden mit Vertretern von Vereinen, Familienverband, Kindergärtnerinnen und der Pfarre in Kontakt treten und sie über den Planungsverband informieren. GR Thomas Pichler wird das "Steuerungsteam – Treffen" am 13.01.2020 in Landeck besuchen.

#### Zu Punkt 14.)

Der Gemeinderat der Gemeinde Pians beschließt einstimmig mit 8 JA- und 0 NEIN-Stimmen die Verordnung "Waldumlage der Gemeinde Pians" wie folgt:

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBI. Nr. 55, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 144/2018, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet:

# § 1 Waldumlage, Umlagesatz

Die Gemeinde Pians erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100% v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 4. Dezember 2019, LGBI. Nr. 143/2019, festgelegten Hektarsätze fest.

#### Hektarsätze:

a) für Wirtschaftswald	22,23 Euro;
b) für Schutzwald im Ertrag	11,12 Euro;
c) für Teilwald im Ertrag	. 16,67 Euro.

## § 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2020 in Kraft.

## **Zu Punkt 6.1.)**

Es langen bei den Gemeinderätinnen und Gemeinderäten immer wieder Beschwerden bzgl. der aktuellen Sperre des Wiesensteiges in Quadratsch ein. BGM Harald Bonelli wird mit den Grundeigentümern Gespräche führen und eine Lösung suchen. Der Bürgermeister weist ausdrücklich darauf hin, dass es seiner Meinung nach von keiner Seite beabsichtigt ist, den Wiesensteig für die Öffentlichkeit zu sperren.

## **Zu Punkt 6.2.)**

BGM Harald Bonelli stellt dem Gemeinderat die neue Website und die damit zusammenhängende neue "Gem2Go" Handy-App vor. Der Bürgermeister bittet die Gemeinderätinnen und Gemeinderäte, die neuen Portale publik zu machen und die Bürgerinnen und Bürger auf die Verwendung der neuen App hinzuweisen.

## Zu Punkt 7.)

Geschlossene Sitzung - Eigenes Protokoll

Nachdem keine neuen Anträge oder Anfragen mehr eingebracht werden, wird die Sitzung um 21:00 Uhr geschlossen.

### Der Bürgermeister:

#### **Harald Bonelli**



Dieses Dokument wurde von Harald Bonelli elektronisch gefertigt und amtssigniert.

Datum 13.01.2020

SID 65F90F3E1181F6CF24AC65

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.pians.tirol.gv.at/Gemeindeamt/Unsere\_Amtssignatur